

## خواننده

### آشنایی با سرزمین لی لی پوت های ایران



که بهترین فرصت برای سفر به این سرزمین است. با توجه به منطقه جغرافیایی این روستا که در دامنه کوه ساخته شد، و ناهموار هستند.

این نکته را نیز بهتر هست بدانید که اهالی ماخونیک سیگار مصرف نمی کنند و تا ۵۰ سال قبل نیز علاقه ای به خوردن گوشت و چای نداشتند. در واقع مردم روستای ماخونیک سنت و گذشته خود را تا حدودی حفظ کردند و فرهنگ شهری و زندگی مدرن بر روی آن ها کمتر تأثیر گذاشته است.

ساختمان خانه های روستای ماخونیک بر روی دامنه کوه ساخته شده و این خانه ها بناهای آن بر روی شیب و ناهمواری قرار دارند. منازل این منطقه همگی پایین تر از حد زمین و به صورت فشرده بنا شده اند. از در ورودی این خانه ها دو پله به سطح زمین دیده می شوند.

طبیعت این روستا و اطراف آن بکر و بسیار زیبا و دیدنی بوده و این مسئله سبب شده تا بسیاری از افرادی که در این منطقه زندگی می کنند و گردشگران به دیدن این روستا بیایند.

علاوه بر طبیعت ماخونیک، معماری بناهای آن نیز به جذابیتش افزوده است. در واقع، این روستا متعلق به ۳۰۰ سال پیش بوده و از نظر تاریخی نیز بسیار با ارزش به حساب می آید. آب و هوای ماخونیک با توجه به منطقه ای که در آن قرار دارد، در تابستان ها گرم و خشک، در زمستان ها سرد و در فصل پائیز هوای معتدل و بسیار خوبی دارد.



## شب چله (جشن یلدا)



صمیمیت که با شادمانی بر سر سفره ای از خوراکی ها که هر کدام بهترین نعمت های خداوند هستند و نیز به پاس فرصت زندگی که به ما داده شده است تا با هم بودن را بار دیگر تجربه کنیم. شب یلدا به گونه ای جشن ایرانی است و جشن نیز در واژه ستایش خداوند شادی آفرین است. شب یلدا نمادی از آیین جمعی در میان ایرانیان است، افزون بر این، شب چله در رده جشن هایی جا دارد که از یک سو فصلی و از سوی دیگر دینی و آیینی است، اما نکته درخور آن است که ایرانیان داستان های اسطوره ای را نیز با این جشن پیوند داده اند و همین دلیل آن شده است که شب یلدا همچنان در میان ایرانیان پایدار بماند.

از رسومات مشترک میان ایرانیان در این شب پیشکش کردن داماد برای نامزد یا تازه عروسش است، در این شب آجیل و شیرینی و میوه جات مخصوص هندوانه و انار چله، عید نوروز، جشن سده، جشن مهرگان و دیگر آیین های ایرانی، آندیشه های ژرفی می توان یافت که باید از زوایای گوناگون به آن پرداخت.

سرایش شاهنامه فردوسی و گرفتن فال حافظ نیز این شب را خاطره انگیزترین شب برای ایرانیان کرده است. پذیرایی پر از گرفتن فال حافظ شاهنامه را می کشاید و داستان بیژن و منیژه را به زیبا می خواند و سپس تفسیر می کند: شبی چون شبه روی شسته به قبر / نه بهرام پیدا نه کیوان و تیر / دگرگونه آرایشی کرد ماه / بسج گذر کرد بر پیشگاه / شده تیره اندر سرای درنگ / میان کرده باریک و دل کرده تنگ / ز تاجش سه بهره شده لاجورد / سپرده هوا را بزنگار و گرد / افزون بر آن چکامه سرایان نیز در سروده های پارسی، زلف بار را در بلندی و سیاهی به یلدا مانند کرده اند که نشان دهنده نقش پررنگ شب در اندیشه ایرانی است. یلدا نبرد نیکی بر بدی است و سپیده دم نیکی بر آن پیروز می شود چون در باور ایرانیان تاریکی نماینده اهریمن بود.

یلدا واژه ای است که در پس آن بسیاری از دیدگاه ها و مفاهیم اسطوره ای جای دارد که شاید نتوان به آسانی از آن گذشت. به جرئت می توان گفت شب چله از انگشت شمار آیین های است که همواره پاس داشته می شود به دلیل گردآوری خانواده و تقویت

آخر آذرماه و پایان فصل پاییز، شب چله بلندترین شب زمستان است که آن را شب «یلدا» نیز می نامیم. یلدا به معنی زایش، تولدی دوباره، ایرانیان بیش از شش هزار سال است که به گاه شمار خورشیدی دست یافتند و دریافته اند که نخستین شب زمستان بلندترین شب سال است به همین مناسبت شب چله را جشن می گرفتند در فرهنگ ایرانیان عدد چهل مانند عدد شش و هفت و دوازده جایگاه ویژه ای دارد که واژه هایی مانند چله نشین، چل چلی، چهل گیس، چله نشانه ارزشمندی این عدد در فرهنگ ایرانیان است.

یلدا شبی که روشنائی را نوید می دهد، همه می خواهند که روشنائی بر تاریکی پیروز شود اما پذیریزگراها و مادر بزرگها می گویند: چله آبتست است و بهتر است به جای کینه و تنفر، پذیر مهر و محبت در دلانتان بکارید. امروز از صبح که از خواب بلند شده اید با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کنید.

نیاکان ما بیشتر از ما قدر روشنائی و گرمای این گوی آتشین فلک را می دانستند و ناگواری سرما و سیاهی شب را با تمام وجود احساس می کردند ولی امروزه با وجود تکنولوژی که هرروزه پیشرفته تر می شود مردم از سرما، گرما، تاریکی و روشنائی خبری ندارند. سالها پیش در شب یلدا، گرد هم در کنار منقل پر از آتش، بدون وجود این همه رسانه های گوناگون تنها حرف بود و شعر و داستان، شبی دلنشین و جشنی با رمز و رازهای خودش. خوشبختانه امروزه نیز با وجود همه گرفتاری های رنگارنگ بازمه شب «یلدا» بهانه خوبی است برای دورهم بودن و با هم حرف زدن فارغ از همه مشکلات، یلدا یکی از کهن ترین جشن های ایرانی است. در گذشته، آیین هایی در این هنگام برگزار می شده است یکی از آن ها جشن شبانه و بیداری تا بامداد و تماشای طلوع خورشید تازه متولد شده بوده است. جشنی که لازمه آن حضور

## امروز شما

### مهر

به لحاظ مالی شب و روز خوبی را سپری خواهید کرد و امشب پولی که مدتی پیش به کسی قرض داده بودید را دریافت می کنید. مهمانی در راه منزل شما است و از هم صحبتی با این مهمان حساسی لذت خواهید برد. ایده های جدیدی در سردارید، این ایده ها را دست کم نگیرید و امروز به آنها جامه عمل بپوشانید.

### آبان

امروز به لحاظ سلامتی چیزی کم و کسر ندارید و اگر می خواهید در طول روز سلامتی و انرژی خود را حفظ کنید، از انجام کارهایی که به سلامت شما آسیب وارد می کند بر حذر باشید. روز خوبی برای کسب درآمد و تجارت نیست و اگر شش دانگ حواستان را جمع معامله ها و امور مالی خود نکنید، در معامله هایی که انجام می دهید ضرر هنگفتی خواهید کرد.

### آذر

انسان کینه جویی هستید و امروز به این نتیجه خواهید رسید که با کینه جویی نمی توان در دل دیگران جایی پیدا کرد و بهتر است به جای کینه و تنفر، پذیر مهر و محبت در دلانتان بکارید. امروز از صبح که از خواب بلند شده اید با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کنید.

### دی

انسان خوش قلب و درستکاری هستید، این روحیه هیچ اشکالی ندارد، اما امروز ممکن است دیگران از این روحیه سوءاستفاده کنند و کار دست شما بدهند. همسر یا عشق زندگی تان همیشه سنگ صبور شما بوده و امروز نیز ناراحتی های خود را با او در میان بگذارید.

### بهمن

اگر ازدواج نکرده اید و مدتی است که دل در گرو کسی دارید، امروز عشق زندگی تان صحبت از ازدواج را با شما مطرح می کند و اعلام خواهد کرد که حاضر است با شما پیمان عشقی جاودان ببندد.

### اسفند

امروز با پدر، مادر یا یکی از بزرگ ترهای فامیل مشاجره ای خواهید داشت و با این رفتار، بزرگان فامیل را دلخور کرده اید. در اولین فرصت از آنها دلجویی کنید و اجازه ندهید کدورتی میان شما و ریش سفیدهای فامیل باقی بماند. روزی که شروع کرده اید را با حواس جمع ادامه دهید.

### فروردین

روز خوبی را به لحاظ سلامتی شروع کرده اید و امروز حساسی سرخوش و شادمان هستید، به لحاظ مالی نیز روز خوبی انتظار شما را می کشد و پولی که قبلاً به انجام کاری هزینه کرده اید، امروز به سودآوری می رسد و درآمد چشمگیری عاید شما خواهد شد.

### اردیبهشت

مواظب خورد و خوراکتان نیستید و پیش از حد غذا می خورید، قبل از اینکه این روحیه شما را به دردمس بیندازد، پر خوری را کنار بگذارید و تعادل را در خوردن غذا رعایت نمایید. امروز یک دعوی حقوقی در پیش دارید و احتمالاً موضوع این دعوا به امور مالی مربوط می شود، جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که شما برنده این دعوی حقوقی خواهید شد.

### خرداد

همسر یا عشق زندگی تان بدون اینکه متوجه باشد، کاری بسیار خوشایند را انجام خواهد داد و از بابت این کار حساسی خوشحال خواهید شد. امروز روز خوبی برای تازه کردن دیدوبازدید از دوستان و آشنایان قدیمی است. کاری را انجام داده اید و از اینکه این کار را تمام و کمال به پایان رسانده اید مطمئن هستید.

### تیر

امروز در موقعیتی بسیار حساس قرار خواهید گرفت و به لطف عزت نفس بالایی که دارید، این موقعیت را با موفقیت و سربلندی پشت سر خواهید گذاشت. انسان احساساتی و رقیق القلبی هستید، امروز تصمیم مهمی باید بگیرید که به احساسات شما ربط دارد.

### مرداد

امروز به وسیله دوستان نزدیک خود با فردی دنیادیده آشنا خواهید شد، گفتگو با این فرد تأثیر زیادی روی شما خواهد داشت و افکار تان را تغییر می دهد. به لحاظ مالی ثبات ندارید.

### شهریور

## بامبوهای سر به فلک کشیده در کیوتو



یکی از فوق العاده ترین جنگل های جهان همین جنگل بامبو است. این جنگل بسیار زیبا از جاذبه های گردشگری در ژاپن و محبوب ترین مکان های گردشگری در کیوتو است.

## یلدا مبارک

